A et ab omni fraude sejunctum, ac propterea haud temere, quæ sub sensum cadunt, percipiens, non simplices virtutum species affert, sed omnes spiritualibus earum rationibus temperatas. Venter autem tuus sicut acervus tritici vallatus liliis. Vis nimirum imaginativa, quæ quidem (ut venter simul cum rebus superfluis ciborum successus ab illis indiscretos continet) una cum rerum visibilium speciebus eorum rationes gerit, est repositio et conservatio (quod quidem acervus indicat) rationis rerum omnium veritatis, quæ inter species, ut inter spicas triticum, circumiecta includitur, donec per scientiam cogitatio ipsam distinguens attraxerit, nudamente ab omni integumento ac dubitatione ad mentem transmiserit. Circumvallata autem custodita est hæc repositio tranquillitate, quæ agri liliorum exemplo in Evangelii declaratur⁷⁵, ne istius vita sollicitinibus mens quasi bonus agricola spirituali ipsius fructu privetur. Atque ita quidem se venter habet. Duo autem ubera tua, sicut duo hinnuli gemelli caprae. Naturalis et moralis doctrina quas nos imperfectos tanquam lacte, tum rationibus naturalibus, tuum moribus ad eam quæ in Christo est perfectionem nutrit: pariter ex te tum acute per contemplationem, tum per actionem celeriter fluit: cum neque rationem sine actions, neque actionem sine ratione doceas esse complectendam. Ad hæc collum tuum sicut turris eburnea. Rationis vis, quæ ut collum capiti corpus reliquum, ita menti sensum connectit, turris quidem instar per virtutem a rebus carnalibus ad spiritales ac celestes extollitur; levis est autem et pura quæ est ebur, quoniam ab inæqualitate quæ in excessu defectuque virtutis inest et animas inquinat, est remotissima. Et oculi tui sicut piscinæ in Essebon in portis filiæ multorum. Animæ tuæ potentia speculativa, tanquam piscinæ aquas quæ in se influunt, colligentes, in divinæ ubertatis (id enim significat Essebon) per virtutum incrementa, sensuum opera per quos quasi per quasdam portas in animam intellectivam cognitio rerum ingreditur, ex varia rerum natura colligunt cognitionem, quæ ex contemplatione comparatur. Praeterea nasus tuus sicut turris Libani, quæ respicit faciem Damasci. Nempe vis discernendi (quæ ut suavitatem a foliditate, sic caqua suggerunt ministri spiritus in ministerium missi propter eos qui salutis hereditatem consequentur⁷⁶, ab iis quæ a nequitie spiritibus suggestur dijudicant) est veluti celsissima turris super montem Libanum sita quæ respicit faciem urbis Damasci, atque inde hostium adventum indicat Israeli: spirituum immundorum impetus et insidias respicit et discernit, ipsorumque dolos menti tuæ Deum, quoad licet, intuenti denuntians, te ab eorum fraudibus et injuriis integrum conservat. Talis autem est vis tua discernendi ac judicandi, quoniam caput tuum ut Carmelus super te (Christus

utique sponsus tuus, vivens atque efficax Verbum **A** pertingens usque ad divisionem animæ ac spiritus⁷⁷) cognitio est circumcisionis, quæ in te est (sic enim Carmelum interpretamur) amputans a te quod ab ortu habet vitiorum integrum, gladio Spiritus. Ex quod fit ut mentis tuae oculus intelligibilium hostium astutias facile perspicere valent, nulla perturbatione tenebras offundente. Quamobrem et **B** coma capitis tui sicut purpura: Christi doctrina videlicet rationum et morum nexu contexta, tanquam regis indumentum est animi tui amictus, in quo ille perturbationibus dominatur, et est rex vinculus in transcursibus: hoc est nulli subjectus perturbationi, sed divinæ illius quam diximus, doctrinæ funiculo ligatus in transcursibus præsentis vitæ, ne rerum sensibilia et vaducarum iubrieo prolabatur.

τοῦ νοός του περιβολή, ἐν ᾧ οὗτος παθῶν γίνεται παραδρομής· ἥγουν, μή τινι δύσκολεμος, πάθει· ἀλλὰ τῇ σχοινῳ τῆς εἰρημένης Θείας διδασκαλίας διδεσμημένος ἐν παρόδοις τῆς παρούσης βιοτῆς, ἵνα μὴ καταπέσῃ τῷ κατ' αἰσθησιν τῶν προσκαλόντων δλισθηρῶν.

Trium Patrum.

Quam decora, et quam jucunda facta es. Admirabilis circum data est pulchritudine, ea nimis quæ pervenit ad te ex similitudine et exemplari: et sponso conjuncta atque illo fruens, referta es incredibili jucunditate spirituali. Etnim charitas in deliciis tuis, quæ quidem ex virtute proficiuntur. Cum enim gustaveris atque perspexeris Christum esse Dominum, non amplius in timore illo hono versaris, sed tota ex ipsius pendes charitate quæ timorem expellit. Unde magnitudine tua palmae similis facta est. Tua videlicet ex virtute sublimitas assimilata est palmo, quæ radice haud ita in profundum tendit, sed vertice sublimis admodum extollitur. Tu item de rebus terrenis leviter cogitans, quantum corporis necessitas urget mentis altitudine cœlos attingis, cum ad mensuram ætatis plenitudinis Christi⁷⁸ pervenieris. Et ubera tua sicut botri. Ubera nimis quæ doctrinæ tuae tum moralis tum naturalis, quibus nos adhuc infantes ad pietatem erudiens aluisti, nunc similia facta sunt palmas botris, dum nos ad perfectionem progredientes diviniore doctrina pascis, quasi melita botrorum palmas dulcedine. Itaque magnitudo doctrinæ tuae palmas comparata, est discipularum abs te institutum multitudo. Dicai, Ascendam in palmam, apprehendam altitudines ejus: et erunt ubera tua sicut botri vineæ. Mecum ipsa liberans dixi, Ascendam per virtutis imitationem ad perfectionem doctrinæ tuae: et per contemplationem apprehendam ejus sublimitatem. Et disciplinas tuae, ubera quæ me naturiliter nutririunt, erunt omnino sicut bolri veræ vitiæ qui Christus est: præbentes mihi gratiam divinitatis, quæ vini more a natura mentem dimovet et supra naturam transfert. Unde odor etiam naris tuæ sicut poma. Gratia scilicet sancti Spiritus men-